
ACUERDO LA INCOACION DE EXPEDIENTE SANCIONADOR, con-
tra el denunciado nombrando como INSTRUCTOR del mismo
al Funcionario JUAN MARTÍNEZ LÓPEZ-DÓRIGA, con Nº de
Registro Personal 887; pudiendo el mismo ser recusado
de conformidad con lo establecido en los arts. 28 y 29 de
la Ley 30/92 de 26 de Noviembre, de RJAP y del PAC
(BOE de 27 de noviembre).

A tenor de lo dispuesto en el art. 108 de la Ley 6/2002,
de 10 de diciembre, de Régimen Jurídico del Gobierno y
de la Administración de la Comunidad Autónoma de
Cantabria (B.O.C. de 18 de diciembre), se comunica que
el plazo máximo de duración de este procedimiento es de
un año  desde la fecha del Inicio, y que la falta de resolu-
ción y notificación al finalizar el plazo establecido originará
la caducidad del mismo.

EL DIRECTOR GENERAL  DE TRANSPORTES Y COMUNICACIO-
NES,  JUAN M. CASTANEDO GALAN.

ASUNTO: Notificación Pliego de Cargos.- Expte. Sanción
nº: S-001529/2006.

El Ilmo. Sr. Director General de Transportes y
Comunicaciones ha acordado la incoación de expediente
de sanción contra JOSE MANUEL LLANILLO SANTIAGO, cuyo
escrito se acompaña, en virtud de la siguiente denuncia:

DENUNCIANTE: LA GUARDIA CIVIL DE TRAFICO
BOLETIN: 033839
CARRETERA: N-611. KM: 189.90 
FECHA: 26-02-2006 
HORA: 04:05 h.
DENUNCIADO: JOSE MANUEL LLANILLO SANTIAGO
VEHICULO MATRICULA: 3059-BLL 

HECHOS DENUNCIADOS:

REALIZAR UN TTE., CARECIENDO DE LA AUTORIZACION ADMI-
NISTRATIVA. (TARJETA DE TRANSPORTE). NO REALIZO EL VISADO.

Los hechos expresados, que se le imputan, pueden ser
constitutivos de la siguiente infracción:

PRECEPTO INFRINGIDO:

ARTS.47 Y 90 LOTT ARTS.41 Y 109 ROTT; ART.141.31 EN RELA-
CION CON EL ART. 140.1.9 DE LA LOTT

POSIBLE CALIFICACIÓN DE LA INFRACCIÓN: GRAVE

PRECEPTO SANCIONADOR:

143 LOTT y 201.1 ROTT.

POSIBLE SANCION: 1.501,00 euros .

Es competente para resolver este procedimiento san-
cionador el Ilmo. Sr. Director General de Transportes y
Comunicaciones de conformidad con lo dispuesto por los
artículos 146.1 de la Ley 16/1987, de 30 de Julio (BOE de
31 de Julio) de Ordenación de los Transportes Terrestres,
artículo 204 de su Reglamento aprobado por R.D.
1211/1990 de 28 de Septiembre (BOE de 8 de Octubre),
modificado por R.D. 1772/1994 de 5 de Agosto (BOE de
20 de Agosto), y artículo 69.1 de la Ley 30/1992 de 26 de
Noviembre (BOE de 27 de noviembre) de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, así como en virtud
de lo establecido en el Decreto 59/83 de 7 de octubre y en
el RD 438/98 de 20 de marzo.

Se le hace saber que dispone de un plazo de 15 días
contados desde el siguiente al de la recepción de la pre-
sente notificación para manifestar por escrito lo que a su
derecho convenga, aportando o proponiendo las pruebas
que, en su caso, estime procedentes, haciendo constar el
N.I.F. o el C.I.F. si es persona jurídica, remitiendo, en este
caso, escritura pública en la que conste su representa-
ción, debidamente cotejada por organismo competente.

Igualmente, se le comunica que de no efectuar alega-
ciones en plazo, la presente Iniciación será considerada
como Propuesta de Resolución, de acuerdo con lo esta-
blecido en el art. 13 del R.D. 1398/93, de 4 de agosto

Art. 8 R.D. 1398/1993 de 4 de agosto: en caso de recono-
cimiento de su responsabilidad podrá efectuar el pago utili-
zando la “Carta de Pago” facilitada por la Dirección General
de Transportes y Comunicaciones siguiendo las instruccio-
nes contenidas en la misma, en cuyo caso, se dará por fina-
lizado el procedimiento sancionador, dictándose la corres-
pondiente resolución reconociendo el abono realizado.

Santander, 4 de julio de 2006.–El instructor, Juan
Martínez López-Dóriga.
06/9198

Página 10046 Lunes, 14 de agosto de 2006 BOC - Número 156

DELEGACIÓN ESPECIAL DE ECONOMÍA Y HACIENDA EN CANARIAS-LAS PALMAS

Notificación de deudas a la Hacienda Pública

De conformidad con el artículo 59 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (BOE número 285 de 27 de noviembre de 1992), se hace pública la
relación de deudores a la Hacienda Pública, con domicilio desconocido, o que se ha intentado la notificación sin haberse
podido practicar.

Se advierte que el plazo de ingreso será a partir de la publicación de este anuncio en la siguiente forma:
- Si la publicación se realiza entre los días 1 y 15 de cada mes, ambos inclusive: Hasta el día 20 del mes siguiente o, si

éste no fuera hábil, hasta el inmediato hábil siguiente.
- Si la publicación se realiza entre los días 16 y último de cada mes, ambos inclusive: Hasta el día 5 del segundo mes pos-

terior o, si éste no fuera hábil, hasta el inmediato hábil siguiente.
Se podrá aplazar o fraccionar el pago de las deudas en período voluntario. La presentación de las solicitudes se efectuará

en la Delegación Especial de Economía y Hacienda en Canarias - Las Palmas, Plaza de los Derechos Humanos, 1.
El vencimiento del plazo de ingreso en período voluntario, sin haber sido satisfecha la deuda, determinará el inicio del

procedimiento de apremio, el devengo del recargo de apremio y de los intereses de demora, de acuerdo con lo dispuesto
en el artículo 161 de la Ley General Tributaria y en los artículos 70 y siguientes del Reglamento General de Recaudación.

Las Palmas de G.C., 24 de iulio de 2006.–La delegada de Economía y Hacienda, Rosa María Marrero León.

06/10385

AYUNTAMIENTO DE GURIEZO
Aprobación, exposición pública de los padrones de
Impuestos sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana
y Rústica para el ejercicio 2006, y apertura del período de
cobro.

Por Decreto de la Alcaldía de fecha 26 de julio de 2006,
se aprobaron los padrones de los Impuestos sobre Bienes

Inmuebles de Naturaleza Urbana y Rústica correspon-
dientes al ejercicio 2006.

Se establece un período de quince días para realizar las
reclamaciones que se consideren oportunas.

Se fija como período voluntario de Recaudación de
dichos impuestos desde el día 8 de septiembre de 2006
hasta el 10 de noviembre de 2006, ambos incluidos.



El inicio del período ejecutivo, según establece el
artículo 161.4 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre,
General Tributaria, determinará la exigencia de los intere-
ses de demora  y de los recargos del periodo ejecutivo  en
los términos de los artículos 26 y 28 y, en su caso, de las
costas del procedimiento de apremio.

La interposición del recurso no detendrá la acción admi-
nistrativa para la cobranza, a menos que el interesado
solicite dentro del plazo de interposición la suspensión de
la ejecución del acto impugnado, a cuyo efecto será indis-
pensable el cumplimiento de los requisitos establecidos
en el artículo 14.2, letra i) del Real Decreto Legislativo
2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto
Refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales.

Guriezo, 26 de julio de 2006.–El alcalde, Adolfo
Izaguirre Ruiz.
06/10305

6. SUBVENCIONES Y AYUDAS
CONSEJERÍA DE GANADERÍA, AGRICULTURA 

Y PESCA

Dirección General de Desarrollo Rural

Resolución por la que se fija el precio de compra de dere-
chos de replantación de viñedo a sus legítimos titulares
por parte de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Visto el Decreto 16/2005, de 10 de febrero, por el que
se regula el sector vitícola en Cantabria.

Visto el Real Decreto 1472/2000, de 4 de agosto, por el
que se regula el potencial de producción vitícola.

Vista la Ley de Cantabria 6/2002 de 10 de diciembre, de
régimen jurídico del Gobierno y de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria

Visto el anexo de la Ley de Cantabria 5/2005, de 26 de
diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad
Autónoma de Cantabria para el año 2006

RESUELVO

Primero: El precio de compra de derechos de replanta-
ción de viñedo a sus legítimos titulares por parte de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, establecido en el
artículo 10 del Decreto 16/2005, se fija para 2006 en
3.000 euros por hectárea.

Segundo: El precio para la cesión de derechos proce-
dentes de la reserva regional a que hace referencia el
artículo 16.3 del Decreto 16/2005, se fija para 2006 en
3.000 euros por hectárea.

Tercero: El plazo de presentación de solicitudes para
replantación a que hace referencia el artículo 19, apartado
2 del Decreto 16/2005 será el comprendido entre el día
siguiente a la publicación de la presente resolución hasta
el 14 de septiembre de 2006.

Cuarto: La financiación del gasto que supone la compra
de derechos de replantación de viñedo será financiado
con cargo al concepto presupuestario 05.04.414B.773 de
la Ley de Cantabria 5/2005 de 26 de diciembre, de
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de
Cantabria para 2006, por importe de 9.000 euros.

Contra la presente Resolución que no agota la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse Recurso de Alzada ante el
Consejero de Ganadería, Agricultura y Pesca en el plazo
de un mes, contado a partir del día siguiente de la publi-
cación de esta Resolución en el Boletín Oficial de
Cantabria.

Santander, 31 de julio de 2006.–El director general de
Desarrollo Rural, Luis Collado Lara.
06/10560

7. OTROS ANUNCIOS
_________________ 7.1 URBANISMO  _________________

AYUNTAMIENTO DE CASTAÑEDA

Información pública de la aprobación inicial de la
Modificación Puntual número 2/2006, de las Normas
Subsidiarias.

El Pleno de la Corporación Municipal, en sesión extra-
ordinaria, celebrada el día 24 de julio del 2006, ha apro-
bado inicialmente la modificación puntual número 2/2006
de las Normas Subsidiarias del planeamiento urbanístico
municipal, en los términos recogidos en la documentación
técnica redactada al efecto por el Ingeniero de Caminos
don Marcos Jayo Ruiz.

Dicha modificación supone cuatro variaciones concre-
tas, tal y como se plasma a continuación, recogiendo lite-
ralmente las determinaciones y efectos de la modificación:

“La modificación puntual consiste en cuatro cambios pun-
tuales de calificación en terrenos clasificados como urbanos
de los núcleos de Villabáñez y Pomaluengo, sin que sea
necesario ningún cambio en la clasificación del suelo.

Tampoco es necesario alterar las determinaciones de
las ordenanzas del suelo urbano, ni introducir otras nue-
vas, pues se asignan las existentes a las distintas parce-
las urbanas objeto de la modificación. Se entiende que lo
establecido en la presente memoria de ordenación refe-
rente al destino de la vivienda protegida es vinculante a
todos los efectos, no cabiendo la posibilidad de vivienda
libre (artículo 52.1 a) de la Ley de Cantabria 2/2001).

Los cambios, que están reflejados en el Plano de
Ordenación 01, son los siguientes:

• La zona 1 (antiguas escuelas), actualmente calificada
como E-1, pasaría a calificarse como UR, estando desti-
nada a vivienda protegida.

• La zona 2, actualmente calificada como UR, pasaría a
calificarse como Z-V.

• La zona 3 (consultorio médico), actualmente calificada
como UR, pasaría a calificarse como E-1,estando desti-
nada a uso asistencial (centro de salud).

• La zona 4, actualmente calificada como UR, pasaría a
calificarse como E-1, estando destinada a uso asistencial
(centro de día)”.

Lo que se somete a información pública por plazo de un
mes, a contar desde el día siguiente al de la publicación
de este anuncio en el BOC, de acuerdo con lo dispuesto
en los artículos 83 y 68 de la Ley de Cantabria 2/2001, de
Ordenación Territorial y Régimen Urbanístico del Suelo de
Cantabria, al objeto de que cualquier interesado pueda
consultar el expediente y formular las alegaciones o suge-
rencias que estime oportunas.

El expediente se encuentra a disposición de quién
desease examinarlo en la Secretaría del Ayuntamiento, en
horario de oficina.

Castañeda, 27 de julio del 2006.–El alcalde, Miguel
Ángel López Villar.
06/10498

AYUNTAMIENTO DE CASTRO URDIALES

Corrección de errores al anuncio publicado en el BOC
número 80, de 26 de abril, de aprobación definitiva del
Proyecto de modificado del Estudio de Detalle de la
Unidad de Ejecución 1.26.

De conformidad con lo establecido en el artículo 105 de
la Ley 30/92, de 26 de noviembre, se ordena la siguiente
publicación como corrección de errores.

En el BOC número 80, miércoles, 26 de abril de 2006,
página 5.238, aparece publicado un anuncio del
Ayuntamiento de Castro Urdiales relativo a la aprobación
definitiva del modificado del Estudio de Detalle de la
Unidad de Ejecución 1.26.

BOC - Número 156 Lunes, 14 de agosto de 2006 Página 10047


